

Projekter er også påvirket af Corona

Ungdomsskoleforeningens projekter har også været ramt af nedlukningen – nogle mere end andre. Vi gør status

AF BJARNE MOURIDSEN

Ungdomsskoleforeningens sekretariat er som ungdomsskolerne påvirket af corona-krise. De fleste arbejder hjemmest det meste af tiden, og møder foregår digitalt.

Nedlukningen har selvfølgelig også påvirker de tre store projekter, som Ungdomsskoleforeningen aktuelt er ved at afvikle i samarbejde med ungdomsskoler og andre parter.

Coop Crew

Efterårets Coop Crew forløb blev stort set gennemført som planlagt. Enkelte lokale forløb var dog nødsaget til at udskyde et eller to moduler pga. af hjemsendelse af elever, men fik dog afsluttet Coop Crew inden jul. To kommuner, Odense og Nordfyn blev ramt af nedlukningen inden jul og nåede desværre kun at gennemføre henholdsvis 4 og 2 træningsmoduler. Det forventes, at de kan afslutte forløbene, når landet åbner op igen.

Flere af deltager-skolerne har haft udfordringer ift. at rekruttere de ønskede 16 unge til hvert forløb. Udfordringen har været drøftet med A.P Møllers støttefond i styregruppen, og projektledelsen har i samarbejde med evaluator gennemført en workshop med 5 deltager-skoler, hvor fokus var på udfordringer og muligheder ift. rekruttering lokalt til projektet. Viden og læring fra workshoppen videreføres til de øvrige deltager-skoler mhp. udarbejdelse af en lokal rekrutteringsstrategi, der kan være med til at understøtte en succesfuld rekruttering.

Der skal indføres nye kommuner i projektet i 2021. På baggrund af de oprindelige interessetilkendegivelser er ungdomsskolerne Nyborg og Silkeborg klar til fase 3. Udvælgelsen af de øvrige nye skoler skal så vidt muligt tilgodeses en geografisk spredning, oplyser programleder Hanne Kirk.

UngScience udskydes

Efter den første udskydelse af UngScience, havde vi glædet os til at komme planmæssigt i gang med den elevrettede del af projektet i starten af 2021, fortæller programleder Jimmi Mørup Nielsen. Desværre er vi endnu engang nødt til at revidere projektets tidsplan som følge af COVID-19-situationen, da nedlukningen forhindrer, at fritidsundervisningen afvikles på vanlig vis.

Jimmi har været i kontakt med model- og caseskoler, der samstemmende vurderede, at projektet burde udskydes, så vi kan få



Escaperoom i Skanderborg Ungdomsskole er en af de aktiviteter, som skal søsættes i UngScience

en god start med elevaktiviteterne til efterårssæsonen og sikre de bedste projektføløb.

Ungdomsskoleforeningen har modtaget positiv tilbagemelding fra Villum Fonden angående udskydelse af elevaktiviteter på UngScience.

Der er fortsat en rigtig god stemning på UngScience-holdet, og ungdomsskolerne udtrykker stor lyst til, i et forår uden elevaktiviteter, at arbejde målrettet videre med at skærpe UngScience.

Ordekspressen

Alle fire deltagende kommuner afviklede i efteråret deres første læringscampuge med Forældrekupeen.

Ungdomsskolerne beretter om motiverede elever, som allerede har fået stort udbytte af den intensive undervisning i det nye læringsmiljø. Eleverne har haft stor gavn af at deltage i et nyt fællesskab sammen med andre elever med samme udfordringer. Corona har betydet, at der skulle holdes mere afstand, sprittes mere af og bruges visir, og nogle af aktiviteterne har skulle ændre form. Men i det store hele, har alle Ordekspres-forløb kørt på skinner som planlagt i efteråret.

Den anden læringscampuge, som var planlagt til at foregå i januar 2021, er dog blevet udsat – i første omgang til efter påske, fortæller pædagogisk konsulent Cathrine Jane Thomas.